
COMUNE DI MOTTA D'AFFERMO
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Ordinanza n' 19 del 30.04.2025

IL SINDACO
VISTO il D.D.G. n. 325 del 31 matzo 2025 dell' Assessorato Regionale della Salute -
Dipartimento Attivita' Sanitarie ed Osservatorio Epidemiologico, -Stagione Balneare
2025-, con il quale si danno disposizioni relative alla stagione balneare anno 2025 e si
individua il tratto di mare e di costa ricadenti nell'ambito territoriale del Comune di Motta
d'Affermo, non adibiti alla balneazione, perché interessati da immissioni;

VISTA la nota n. 0087387 de129.04.2025 con la quale I'ASP MESSINA - UOC Laboratorio
di Sanita Pubblica, ha comunicato le coordinate geografiche deltratto di mare e di costa
non adibiti alla balneazione, ricadenti nell'ambito territoriale del Comune di Motta
d'Affermo, perché interessati da immissioni, per un tratto complessivo di ml. 200 (m. 100
Est scarico depuratore Toffemuzza e m. 100 Ovest scarico depuratore Torremuzza) -
Coordinate geografiche espresse in WGS84 a 4 cifre decimali - lnizio tratto Lat' Nord
38.01'14 Long" Est 14.3232- Fine tratto Lat'Nord 38.0108 Long" Est 14.3211;

RITENUTO pertanto, di vìetare per ml. 100 a Est e pèr 100 ml. a Ovest, la balnèazione
nel sopracitato tratto di mare e di costa, perché interessati da immissioni, in
corrispondenza dello scarico depuratore f.azionef orÉmuzza e diapporre appositi cartelli
di divietoi

VISTO il D.P.R. n'470 del 08/06/1982:

VISTO il D.lgs. n. 1 16/2008 e s.m.i.;

VISTO il vigente Ordinamento Regionale EE,LL.;

ORDINA
Per i motivi di cui in premessa, è fatto divieto di balneazione per la stagione 2025, avente
inizio il '1 maggio e termine il 31 ottobre 2025, nel tratto costiero complessivo di m.200
(m. 100 Est scarico depuratore forremuzza e m. 100 Ovest scarico depuratore
Torremuzza) - Coordinate geografiche espresse in WGS84 a 4 cifre decimali -
lnizio tratto Lat' Nord 38.01'14 Long' Est 14.3232 - Fine tratto Lat" Nord 38.0108
Long' Est 14.321'l;



Ordina, altresì, l'apposizione di apposite cartelli metallici di divieto di balneazione, di
formato minimo 80cm. x 100 cm.;

DISPONE

Che copia della presente sia inviata al Ministero della Salute, al Ministero dell'Ambiente e
Tutela del Territorio e del Mare, all'Assessorato Regionale della Salute - Dipartìmento
Regionale per Attività Sanitarie ed Osservatorio Epidemiologico, all'Assessorato
Regionale del Territorio e dell'Ambiente, ASP Messina - Dipartimento di Prevenzione per
la Salute, Laboratorio di Sanità Pubblica e A.R.P.A. struttura territoriale di Messina.

ll Sindac,


